
ISSN 03Ó7-2352

N I K  I)
Województwa Toruńskiego

Toruń, dnia 22 lutego 1933 r. Nr 3

TREŚĆ: 

Poz.:

U C H W A Ł Y

20( - Nr VI/39/92 Rady Gminy w Biskupcu z dnia 10 grudnia 1392r. w
sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Biskupiec

21 - Nr 147/XXIV/92 Rady Gminy w Łysomicach z dnia 27 listopada 1992r.
w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Łysomice

22 - Nr 143/XXIV/92 Rady Gminy w Łysomicach z dnia 27 listopada'1992r.
w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Łysomice

23 - Nr XXI/33/92 Rady Gminy w Obrowie z dnia 17 grudnia 1992r. w
sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania prze
strzennego gminy Obrowo

O B W I E S Z C Z E N I A

24 - Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Toruniu z dnia 24 stycznia
1993 r. w sprawie wyników głosowania i wyników wyborów uzupełnia
jących do Rady Gminy w Wąpielsku

23 - Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu z dnia 9 lutego
1933 r. o wpisie do rejestru zabytków



2

P O R O Z U M I E N I A

26 - w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących

w°ToruniuW°SCi Kierownikowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy

27 - w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących
do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego w Grudziądzu 
Wójtowi Gminy Stolno /aneks/

poz. 20

UCHWAŁA Nr VI/39/92 
Rady Gminy w Biskupcu 
z dnia 10 grudnia 1992 r.

w sprawie 'Zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Biskupiec.

■%

Na podstawie art. 17 ust.3, art.18, art.32 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 roku o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 
roku Nr 17, poz.99 z późniejszymi zmianami/ Rada Gminy w Biskup- 
cu, uchwala co następuje:

§ 1. W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen
nego Gminy Biskupiec stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr IV/13/88 Gminnej Rady Narodowej w Biskupcu z dnia 15 
grudnia 1988 roku /Dz.Urz. Województwa Toruńskiego z 1989 
roku, Nr 4, poz.22 z późniejszymi zmianami/ wprowadza się 
zmiany określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

§ 4. Uchwałę ogłasza się ponadto na tablicy ogłoszeń w sie
dzibie Urzędu Gminy Biskupiec.

Z-ca Przewodniczącego 
Rady Gminy

/-/ Ewa Dembek

poz. 21

UCHWAŁA Nr 147/XXIV/92 
Rady Gminy w Łysomicach 
z dnia 27 listopada 1992 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Łysomice.

Na podstawie art.17 ust.3» art.18, art.32 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989r.
Nr 17, poz.99 z późn.zm./ uchwala się, co następuje:

§ 1. W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen
nego gminy Łysomice stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XV/71/87 G.R.N. w Łysomicach z dnia 26 czerwca 1987 
/Dz.Urz. Województwa Toruńskiego. Nr 6,poz. 107/ wprowa
dza się zmianę polegającą na tym* że działkę nr 96 poło
żoną w m.Łysomice oznaczoną w planie symbolem RP przezna 
czoną na uprawy polowe, przeznacza się na działki szklar 
niowo-ogrodnicze i sadownicze z zabudową mieszkaniową 
/oznaczenie terenu w materiałach do planu RPO-9/.



§ 2. Wykonanie uchwały powierza cię Zarządowi Gminy w Łysomicach

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

2. Uchwałę ogłasza się ponadto na tablicy ogłoszeń w sie
dzibie Urzędu Gminy w Łysomicach, a informacje o zmia
nie planu zamieszcza się w prasie lokalnej.

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ mgr inż. Piotr Kowal

poz. 22

UCHWAŁA Nr 148/XXIV/92 
Rady Gminy w Łysomicach 
z dnia 27 listopada 1992 r.

W sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania
przestrzennego gminy Łysomice.

Na podstawie art.17 ust.3. art.18,. art.32 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 r.
Nr 17» poz.99 z pó£n.zra./ uchwala się* co następuje:

§ 1 . W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen
nego gminy Łysomice stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XV/71/37 G.R.N. w Łysomicach z dnia 26 czerwca 1987 r.
/Dz.Urz. Województwa Toruńskiego Nr 6,poz.107/ wprowadza 
się zmianę polegającą na tym, że działkę nr 5/1 położoną 
w m.Ostaszewo oznaczoną w planie symbolem RP przeznaczoną 
na uprawy polowe, przeznacza się na kompleks rolno-ogrod- 
niczo-szkółkarski z zapleczem kubaturowym- /oznaczenie tere
nu w materiałach do planu RPQ—1/.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy w Łysomicach



5

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruń
skiego .

2. Uchwałę ogłasza się ponadto na tablicy ogłoszeń w sie
dzibie Urzędu Gminy w Łysomicach, a informację o zmia
nie planu zamieszcza się w prasie lokalnej.

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ mgr inż. Piotr Kowal •

poz„ 23

UCHWAŁA Nr XXI/83/92 
Rady Gminy w Obrowie 
z dnia 17 grudnia 1992 r.

w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Obrowo.

Na podstawie art.17 ust.3, art.32 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz.
99 z późn. zm./ Rada Gminy w Obrowie uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXV/93/88 Gminnej Rady Narodowej w Obrowie
z dnia 08 czerwca 1988 r. w sprawie miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego gminy Obrowo /Dz.Urz. 
Województwa Toruńskiego Nr 14, poz. 132/ wprowadza się zmia
nę polegającą na przekształceniu terenów rolnych na cele 
eksploatacji bogactw naturalnych /kruszywa budowlanego/ do 
budowy dróg w miejscowości Silno na działkach nr 313, 314, 
320/1, 322/1, 349/3, 349/4.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza 3ię Zarządowi Gminy.



6

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruń
skiego.

2. Uchwałę ogłasza się ponadto na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy w Obrowie.

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Józef Raralau

poz. 24

OBWIESZCZENIE 
Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Toruniu 

z dnia 24 stycznia 1993 roku

w sprawie wyników głosowania i wyników wyborów uzupełniających 
do Rady Gminy w Wąpielsku

Na podstawie art. 102 U3 tawy z dnia 8 marca 1990r. - Ordy
nacja wyborcza do rad gmin /Dz.U. Nr 16, poz.96 z póżn.zm./, po
daje się do publicznej wiadomości wyniki głosowania i wyniki 
wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Wąpielsku.

I. Dane ogólne

1. Wybory przeprowadzono do Rady Gminy w Wąpielsku, w 3 
okręgach Jednomandatowych.

2. Uprawnionych do głosowania - hj>0 obywateli.
3. W wyborach wzięło udział, czyli oddało karty do głosowa

nia - 71 obywateli, tj. 15,6$ ogółu uprawnionych.
4. Oddano głosów:

a) nieważnych - 1 tj. 1,4 $ ogółu głosów
b) ważnych bez dokonania wyboru - 0 tj. 0% ogółu głosów
c) ważnych - 70 tj. 98,6 % og^ółu głosów



5. Na ogólną liczbę 3 wolnych mandatów w radzie kondydowa 
7 kandydatów. Obsadzono w wyniku wyborów uzupełniający 
3 mandaty.

. Y/yniki głosowania i wyniki wyborów uzupełniających w po
szczególnych okręgach wyborczych przedstawiają się nastę 
pująco:

Okręg wyborczy Nr 4

a) osób uprawnionych do głosowania - 13/
b) oddanych głosów - 20
c) głosów nieważnych - 1
d) głosów ważnych - 19
e) głosów ważnych bez dokonania wyboru-0
f) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę 

głosów ważnych:
1) Rynecki Jerzy - 9
2) Y/ilmanowski Roman - 10

\l wyniku wyborów radnym został Wilmanowski Roman.

Okręg wyborczy Nr 11

a) osób uprawnionych do głosowania - 112
b) oddanych głosów - 30
c) głosów nieważnych - 0
d) głosów ważnych ~ 30
e) głosów ważnych bez dokonania wyboru- 0
f) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę 

głosów ważnych:

1) Ciepliński Bolesław
2) Murawski Andrzej
3) Skowroński Jerzy

0
19
11

W wyniku wyborów rodnym został Murawski Andrzej



o

Okręg wyborczy Nr 16

a) osób uprawnionych do głosowania - 201
b) oddanych głosów - 21
c) głosów nieważnych - o
d) głosów ważnych - 21
e) głosów ważnych bez dokonania wyboru - 0
f) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę 

głosów ważnych:

1) Makuch Genowefa - 19
2) Śwital3ka Małgorzata - 2

W wyniku wyborów radną została Makuch Genowefa.

_Wojewódzki Komisarz Wyborczy 
w Toruniu

/-/ mgr Zofia Redzińska-Czerwińska

poz. 25

OBWIESZCZENIE 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu 

z dnia 9 lutego 1993 r.

o wpisie do rejestru zabytków.

Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2^ 
kwietnia 1963 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków i cen
tralnej ewidencji zabytków /Dz.U. Nr 19, poz. 101, zm.1986 r.
Nr 42, poz.204/ ogłasza się o wpisaniu do rejestru zabytków woje
wództwa toruńskiego w latach 1900-1992 następujących nieruchomych



9 -

dóbr kultury:

1. Łążyn, gm. Zławieś Wielka - cmentarz katolicki, ni rej.
540, decyzja z dnia 6 września 1990 r.

2. Czarnowo, gm. Zławieś Wielka - cmentarz katolicki, nr rej.
541, decyzja z dnia 6 września 1990 r.

3. Górsk, gm. Zławieś Wielka - cmentarz katolicki, dawny ewan
gelicki, nr rej. 542, decyzja z dnia 6 września 1990 r,

4. Pędzewo, gm. Zławieś Wielka - cmentarz poewangelicki, nr rej. 
543, decyzja z dnia 28 stycznia 1991 r.

5. Toruń - cmentarz parafialny, ul. Gałczyńskiego 41, nr rej. 
547, decyzja z dnia 10 lutego 1991 f•

6. Toruń - cmentarz komunalny, ul- Grudziądzka 139/141, nr rej. 
549, decyzja z dnia 29 kwietnia 1991 r.

7. Toruń - cmentarz komunalny, ul. Grudziądzka 18/20, nr rej. 
551, decyzja z dnia 8 maja 1991 r.

8. Toruń - cmentórz ewang-augsb., ul. Matejki 52, nr rej.552, 
decyzja z dnia 9 maja 1991 r.

9. Toruń - budynek cmentarny, mur okalający, brama cmentarna, 
ul. Pułaskiego 10/20, nr rej. 553, decyzja z dnia 29 maja 
1991 r.

10. Toruń - cmentarz parafialny, ul. Rydygiera 21, nr rej. 5j4, 
decyzja z dnia 5 sierpnia 1991 r.

11. Toruń - cmentarz parafialny, ul. Wybickiego 78/80, nr rej. 
555, decyzja z dnia 26 sierpnia'1991 r,

12. Chełmża - cmentarz parafialny rzym.-kat» 4,stary", ul.Cheł
mińska, nr rej. 556, decyzja z dnia 3 października 1991 r.

13. Grudziądz - cmentarz komunalny, ul.Cmentarna, nr rej. 55/, 
decyzja z dnia 21 listopada 1991 r-

14* Słoszewy, gm. Bobrowo - zespół dworsko-parkowy, nr rej.
575, decyzja z dnia 4 lutego 1908 r.



10

1 5 . Karbowo, gm. Br odn i ca  -  z e s p ó ł  dwor sko -pa rkowy , n r  r e j .
5 7 6 , d e c y z j a  z d n i a  2 l u t e g o  1988 r .

16.  P r z y d a t k i ,  gm. B rodn i ca  -  p a ł a c ,  n r  r e j .  577,  d e c y z j a  z 
d n i a  29 s t y c z n i a  1988 r .

1 7 . D łu g i e ,  gm. Wąp ie l sk  -  z e s p ó ł  pa ł acow o-pa rko wy , n r  r e j . 5 7 8 , 
d e c y z j a  z d n i a  2 l u t e g o  1988 r .

1 8 . Toruń -  k a m i e n i c a ,  u l .  Sze roka  3 4 , n r  r e j .  579,  d e c y z j a  
z d n i a  29 s t y c z n i a  1908 r .

1 9 . Bogdanki ,  gm. Ł a s i n  -  z e s p ó ł  pa łacowo-pa rkowy ,  n r  r e j .  580,  
d e c y z j a  z d n i a  25 marca 1988 r .

20.  Toruń -  budynek,  u l . S i e n k i e w i c z a  36,  n r  r e j .  581,  d e c y z j a  
z d n i a  10 maja 1908 r .

2 1 . Toruń -  k a m i e n i c a ,  u l .  P r o s t a  10,  n r  r e j .  5 8 2 , d e c y z j a  
z d n i a  15 marca 1988 r .

2 2 . i ' lgoszcz,  gm. Lisewo -  p a ł a c ,  n r  r e j .  5 0 3 , d e c y z j a  z d n i a  27 
c ze rwca  1988 r .

2 3 . Czarny Bryńsk ,  gm.Górzno - z e s p ó ł  m ł y n a r s k i ,  n r  r e j .  5 8 4 , 
d e c y z j a  z d n i a  24 l i s t o p a d a  1980 r .

2 4 . B r od n i ca  -  O s t r o w i t e  / w o j .  w ł o c ł a w s k i e /  -  wąskotorowa l i n i a  
k o l e j o w a ,  n r  r e j .  5 8 5 , d e c y z j a  z d n i a  22 l i s t o p a d a  1988 r .

2 5 . Ł ap in óż ek ,  gm. Wąpie l sk  -  dwór,  n r  r e j .  5 8 6 , d e c y z j a  z d n i a  
20 l u t e g o  1989 r .

2 6 . Toruń -  Dwór A r t u s a ,  Rynek S t a r o m i e j s k i  6 ,  n r  r e j . 587,  
d e c y z j a  z d n i a  7 l u t e g o  1991 r .

2 7 . R a d z i k i  Małe,  gm. Wąp ie l sk  -  p a ł a c ,  n r  r e j .  588,  d e c y z j a  
z d n i a  12 k w i e t n i a  1989 r .

2 8 . Jakubkowo,  gm. Gro dz i c zn o  -  z e s p ó ł  pa ł acowo-pa rkowy ,  n r  r e j .  
5 8 9 , d e c y z j a  z d n i a  15 c ze rwca  1989 r .

2 9 . Szembruk,  gm. Rogoźno -  dwór ,  n r  r e j .  5 9 0 , d e c y z j a  z d n i a  
14 c ze rwca  1989 r .

3 0 . Grubno,  gm. S t o l n o  -  z e s p ó ł  pa ł acowo-pa rkowy ,  n r  r e j .  5 9 1 , 
d e c y z j a  z d n i a  6 l i s t o p a d a  1989 r .



11

31. Nogat, gm. Łasin - zespół pałacowo-parkowy, nr rej. 592, 
decyzja z dnia 14 grudnia 1989 r.

32. Toruń - dom, ul. Krasińskiego 17, nr rej. 593, decyzja z 
dnia 18 lutego 1991 r.

33. Przydatki, gm. Brodnica - zespół pałacowo-parkowy, nr rej. 
594, decyzja z dnia 14 grudnia 1989 r.

34. Czachówki, gm. Biskupiec - dworek-rządcówka, nr rej. 596, 
decyzja z dnia 14 grudnia 1989 r,

35. Grudziądz - twierdza Grudziądz, nr rej. 597, decyzja z dnia 
28 marca 1990 r.

36. Wąpielsk, gm. Wąpielsk - zespół pałacowo-parkowy, nr rej.
598, decyzjo z dnia 26 kwietnia 1990 r.

37. Toruń - kościół poewangelicki, Rynek Nowomiejski, nr rej.
599, decyzja z dnia 28 marca 1990 r.

38. Brodnica - spichlerz, ul. Wodna 3, nr rej. 601, decyzja 
z dnia 10 maja 1990 r.

39. Kijewo Szlacheckie, gm. Kijewo Królewskie - zespół pałacowo- 
parkowy, nr rej. 602, decyzja z dnia 16 maja 1990 r.

40. Biskupiec, gm. Biskupiec - ratusz, Rynek 8, nr rej. 603, 
decyzja z dnia 25 maja 1990 r.

41. Tomki, gm. Zbiczno - zespół dworsko-parkowy, nr rej.604, 
decyzja z dnia 4 czerwca 1990 r.

42. Pluskowęsy, gm. Chełmża - zespół dworsko-parkowy, nr rej. 
605, decyzja z dnia 10 lipca 1990 r.

43. Radzyń Chełmiński - bożnica, ul. Podgrodzie 7, nr rej. 606, 
decyzja z dnia 17 września 1990 r.

44. Toruń - kamienica, ul. Szeroka 33, nr rej. 607, decyzja 
z dnia 12 września 1990 r.

45. Toruń - kamienica, ul.Poniatowskiego 1, nr rej. 608, decy
zja z dnia 18 grudnia 1990 r.



12

r i 0 r -  gB1' KłJel '0 I r 6 1 e , s k l e  -  p a * a c ,  n r  r u j .  609 ,  d e c y z j a
z d n i a  4 l u t e g o  1991 r .

47 .  Toruń - k a m i e n i c a , u l .  Sze roka  4 6 , n r  r e j .  610 ,  d e c y z j a  z 
d n i a  12 l u t e g o  1991 r .

48.  Grudz i ądz  - k a m i e n i c a ,  Rynek 2 0 , n r  r e j .  6 1 1 , d e c y - j a  z 
d n i a  27 l u t e g o  1991 r .

49.  Toruń -  k a m i e n i c a ,  u l .  Mi ck i ewicza  2 0 , n r  r e j .  6 1 2 , d e c y z j a  
z d n i a  27 marca 1991 r .

5 0 . Skiudzewo,  gm. Z ławleS W i e l k a , -  z e s p ó ł  d wo r s ko -pa rk ovy ,  n r  
r e j .  613,  d e c y z j a  z d n i a  8 k w i e t n i a  1991 r .

51.  Toruń - dom, u l .  Pr zedzamczc  8a ,  n r  r e j .  6 1 4 , d e c y z j a  z
d n i a  17 k w i e t n i a  1991 r .

Chełmno -  dawna Akademia Che łmińska ,  u l .  Szko lna  6 , n r  r e j .  
615,  d e c y z j a  z d n i a  13 maja 1991 r .

5-». Toruń -  k a m i e n i c a ,  u l .  Mostowa 9,  n r  r e j .  616,  d e c y z j a  z 
d n i a  21 maja 1991 r .

94.  Toruń -  dawna wozownia a r t y l e r y j s k a ,  u l .  R a b i a ńsk a  20,  n r  
r e j .  617,  d e c y z j a  z d n i a  31 maja 1991 r .

55 .  G rud z i ą dz  -  k a m i e n i c a ,  u l .  S t a s z i c a  3,  n r  r e j .  6 1 0 , d e c y z j a
2 d n i a  13 c ze rwca  1991 r .

56.  Toruń -  k a m i e n i c a ,  u l . P o n i a to w s k i e g o  3,  n r  r e j .  6 1 9 , d e c y z j a  
2 d n i a  1 s i e r p n i a  1991 r .

57 .  Toruń -  k a m i e n i c a ,  u l .  P i e k a r y  1/ 3 , n r  r e j .  620,  d e c y z j a  
z d n i a  18 l i p c a  1991 r .

50 .  Y/ąbrze£no -  budynek Sądu Rejonowego i  P r o k u r a t u r y  Re jonowej ,  
u l .  Y/olności  1 9 / 2 1 ,  n r  r e j .  6 2 1 , d e c y z j a  z d n i a  19 s i e r p n i a  
1991 r .

59 .  Chełmno -  dom z o f i c y n ą ,  Rynek 24 ,  n r  r e j .  6 2 2 / 1 - 2 ,  d e c y z j a  
z d n i a  23 s t y c z n i a  1992 r .

6 0 . Ni eżywięó ,  gm. Bobrowo -  z e s p ó ł  dwo r sko -pa rkowy , n r  r e j .  
6 2 3 / 1 - 4 ,  d e c y z j a  z d n i a  12 l i s t o p a d a  1991 r .



13 -

61. Toruń - dom, ul. Kopernika 6, nr rej. 624, decyzja z dnia 
4 lutego 1992 r.

62. Chełmża - kamienica, ul. Chełmińska 8, nr rej. 625, decyzja 
z dnia 25 lutego 1992 r.

63. Rywałd Królewski, gm. Radzyń Chełmiński - cmentarz rzym.-kat. 
przyklasztorny, nr rej. 626, decyzja z dnia 24 marca 1992 r.

64. Toruń - kamienica, ul. Szczytna 17, nr rej. 627, decyzja z 
dnia 8 kwietnia 1992 r.

65. Chełmno - kamiehioa, ul. Grudziądzka 13, nr rej. 620, decyzja 
z dnia 26 czerwca 1992 r.

66. Chełmno - kamienica, ul. Grudziądzka 17, nr rej. 629, dec>zja 
z dnia 26 czerwca 1992 r.

67. Toruń - kamienica, ul. Mickiewicza 59, nr rej. 630, decyzja 
z dnia 0 września 1992 r.

68. Chełmża - kamienica, ul. Chełmińska 2 , nr rej. 6^1, decyzja 
z dnia 24 września 1992 r.

69. Chełmża - kamienica, ul. G e n . Sikorskiego 28, nr rej. 632, 
decyzja z dnia 21 października 1992 r.

70. Chełmno - dawna pastorówka, ul.V.'odna 3, nr rej. 633, decyzja 
z dnia 29 grudnia 1992 r.

71. Grudziądz - kamienica z oficyną, ul. Toruńska 13, nr rej. 634, 
decyzja z dnia 31 grudnia 1992 r.

Wojewódzki Konserwator Zabytków 

/-/ mgr Mirosława Romaniszyn
*

poz. 26 

POROZUMIENIE

zawarte pomiędzy Wojewodą Toruńskim a Kierownikiem Wojewódz
kiego Urzędu Pracy w Toruniu z dnia 20 stycznia 1993 r. w sprawie



14

powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących do właści
wości Wojewody, w tym wydawania decyzji administracyjnych.

Na podstawie art. 8 ust.1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 
21, poz. 123, z 1991 r. Nr 75, poz. 328/, strony porozumienia 
postanawiają, co następuje:

§ 1 . 1 .  Wojewoda Toruński powierza Kierownikowi Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Toruniu, a tenże przyjmuje prowadzenie 
na terenie województwa toruńskiego niektórych spraw na
leżących do właściwości Wojewody z zakresu zastępczej 
służby wojskowej poborowych, w tym wydawania decyzji 
administracyjnych.

2. Zakres rzeczowy powierzonych spraw obejmuje zadania i »: 
uprawnienia Wojewody określone w:

1/ ustawie z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku RP /Dz.U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, 
poz.174/:
a) wnioskowanie do Wojewódzkiej Komisji Poborowej 

o uchylenie skierowania do służby zastępczej 
/art. 38 ust.2 pkt 3/,

b) uzgadnianie z Ministrem Pracy i Polityki Socjalnej 
na wniosek podmiotów - zakładów pracy i stanowisk 
pracy, na których poborowi mogą odbywać służbę 
zastępczą /art. 189 ust.5/»

c) kierowanie poborowych, których wnioski zostały 
rozpatrzone pozytywnie, do odbycia służby zastęp
czej w określonych zakładach pracy /art.191 ust.1/,

d) zawieranie ze wskazanymi przez Ministra Pracy i Po
lityki Socjalnej zakładami pracy umów o wykonywaniu 
pracy przez poborowych, skierowanych do odbycia w 
nich służby zastępczej /art.191 ust.4/,



15

2/ rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 listopada 1992 r.
w sprawie służby zastępczej /Dz.U. Nr 85, poz.429/:

a) przekazywanie na podstawie ostatecznych orzeczeń Komisji 
Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej informacji o licz
bie poborowych, których wnioski o skierowanie do służby 
zastępczej zostały rozpatrzone pozytywnie, z wyszczegól
nieniem ich wykształcenia i zawodu /§ 2/,

b) powiadamianie kierowników zakładów pracy oraz Wojskowego 
Komendanta Uzupełnień i Ministra Pracy i Polityki oocjalriej 
o skierowaniu poborowego do odbycia służby zastępczej
/§ 4 U3t. 2/,

c) zapewnienie poborowym skierowanym do służby zastępczej 
bezpłatnych przekazdów z miejsca stałego pobytu lub poby
tu czasowego trwającego ponad 2 miesiące do miejscowości, 
w której ma odbywać służbę /§ 6/,

d) doręczanie poborowym kart skierowania do odbycia służby 
zasępczej /§ 8 ust. 1/,

e) występowanie do Wojewódzkiej Komisji Poborowej o uchylenie 
skierowania do służby zastępczej w stosunku do poborowego, 
który uchyla się od potwierdzenia doręczenia mu karty skie- 
rowania do służby zastępczej / § 8 ust. 2/,

f) składanie odwołań do Ministra Pracy 4 Polityki Socjalnej 
od orzeczeń Wojewódzkiej Komisji Poborowej /§ 8 ust.3/,

g) wnioskowanie do Ministra Pracy i Polityki Socjalnej o zawie
szenie służby zastępczej w razie zmniejszenia zatrudnienia, 
likwidacji lub upadłości zakładu pracy do którego poborowy 
został skierowany albo w szczególnie uzasadnionych przy
padkach losowych /§ 20 ust.1 /,

h) wykonywanie decyzji o zwolnieniu poborowego ze służby za
stępczej w przypadkach określonych w art. 87 ust. 2 i 7> 
ustawy, za pośrednictwem kierownika zakładu pracy, w kiurym 
poborowy odbywa służbę /§ 25 ust. 1 /,



16

i) podejmowanie decyzji w sprawie przeniesienia pobo
rowego do innego zakładu pracy /§ 28 ust.2/.

§ 2. Kierownik Wojewódzkiego Urzędu Pracy zapewni prowadzenie •
obsługi Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia / art. 8 ust. 1 usta
wy z dnia 16 października 1991 r. o zatrudnieniu i bezro
bociu - Dz.U. Nr 106, poz. 457/.

§ 3. Prowadzenie spraw, o których mowa w § 1 i 2 następuje 
nieodpłatnie.

§ 4. V/ wykonaniu porozumienia Kierownik Wo jewódzkiego Urzędu 
Pracy współpracuje z dyrektorem Wydziału Spraw Obywatel
skich Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu.

§ 5 .  1. Nadzór nad prowadzeniem powierzonych opraw sprawuje w 
imieniu Wojewody dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Wojewódzkiego.

2. Kierownik Wojewódzkiego Urzędu Pracy będzie informował 
na bieżąco Wojewodę o sytuacji w zakresie realizacji 
porozumienia i rozstrzygnięciach podejmowanych w powie
rzonym zakresie.

§ 6. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony i
obowiązuje od dnia utworzenia Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

2. Rozwiązanie porozumienia może nastąpić przez każdą ze 
stron za uprzednim trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia 
lub w wyniku zmian przepisów kompetencyjnych, z datą 
wejścia w życie tych przepisów.

§ 7. Przy wykonywaniu czynności kancelaryjnych związanych z
prowadzeniem powierzonych spraw stosuje się Instrukcję Kan
celaryjną i jednolity rzeczowy wykaz akt dla urzędów tere
nowych organów rządowej administracji ogólnej.



17

§ 8. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Toruńskiego.

KIEROWNIK WOJEWODA
/-/ mgr Krystyna Dowglałło /-/ mgr Bernard Kwiatkowski

poz. 27 

ANEKS

do porozumienia zawartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono
wego w Grudziądzu Panem Kazimierzem Kalkowskira a Wójtem Gminy 
Stolno Panem Dariuszem Kołodziejkiem dnia 1 lutego 1991 roku, 
w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw określonych 
w art. 5 ustawy z dnia 17 maja 1990 roku o podziale zadań i kom 
petencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy 
gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw /Dz.U. Nr 34, poz.198/, w tym wydawanie decyzji organom 
gminy w Stolnie.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr
21, poz. 123/, strony porozumienia postanawiają co następuje:

§ 1. Do zawartego porozumienia wprowadza się dodatkowo w § 1 
pkt 20 w następującym brzmieniu:
z ustawy z dnia 20 grudnia 1990 roku o ubezpieczeniu spo
łecznym rolników indywidualnych i członków ich rodzin
/Dz.U. z 1991 r. Nr 7, poz. 2?f z późn.zm./
a) wydawanie decyzji o przyznanie nieodpłatne własności 

do działki gruntu z tytułu przekazania gospodarstwa 
rolnego Skarbowi Państwa /art. 118/.



18

§ 2.W pozostałym zakresie porozumienie obowiązuje bez zmian. 

§ 3.Aneks obowiązuje od dnia 20 lipca 1992 roku

§ 4.Niniejszy aneks podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Toruńskiego.

Grudziądz, dnia 9.01.1993 r.

Kierownik Urzędu 

/-/ mgr Kazimierz Kalkowski

Wójt

/“/ mgr inż.Dariusz Kołodziejek

WYDAWCA: Urząd Wojewódzki, PI.Teatralny 2 
REDAKCJA: Wydział Organizacji i Nadzoru 
Naczelny Redaktor: Anna Piątkowska
Powielono z polecenia Wojewody Toruńskiego z dnia 16 lutego 1993r. 
w Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu. Nakład 150 ęgz._________________

11300^


